COMUNE DI URBINO

Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE CONTENZIOSO — CONTRATTI - SOCIETA’ PARTECIPATE- ERP

N 72 OGGETTO:

Data 19-11-2020 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ASPIRANTI
AESEGNATARI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

N. Registro Generale 976 DEL COMUNE DI URBINO. BANDO DEL 03/09/2018

LA RESPONSABILE DEL SETTORE CONTENZIOSO - CONTRATTI -

SOCIETA PARTECIPATE - ERP

Visto il documento istruttorio predisposto dall’ Ufficio Edilizia Residenziale

Pubblica che qui di seguito si trascrive:

Documento istruttorio

UFFICIO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Premesso che:

con Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 13/02/2018, il Comune di Urbino ha
approvato lo schema di “Convenzione per la Gestione in Forma Associata delle
Funzioni in Materia di Formazione della Graduatoria dt-:g]_i :\51)i_1_'m1ti .‘\s:-'.cgnatm'i di
Alloggi di Fdilizia Residenziale Pubblica (E.R.1.)", sottoscrivendo lo stesso in data
02/07/2018 e stabilendo funzioni, composizione, finalita, compiti in capo all’
Unione Montana, alla Commissione Unica ¢ at Comuni, oltre ché le spese di

funzionamento e la durata della Convenzione stessa (valida fino al 31/12/2022);

con Delibera di Consiglio Comunale n.45 del 25/07/2018, il Comune di Ltbino ha
approvato il Regolamento recante "Criteri e modalita di assegnazione deglt alloggi di
Fdilizia  Residenziale  Pubblica  Sovvenzionara”,  stabilendo  di  aderire  alla
Commissione Uniea per la tormazione delle grndunrmjc degl aspirant assegnatari di
alloggr ERP, gestta in forma associara da parte dell” Unione Monrana la Valle del

Merauro con sede a Urbanita:




= con Determinazione del Settore Politiche Giovanili — Sport e Politiche Comunitarie
n. 37 del 30/08/2018 ¢ stata avviata la procedura per la formazione della
graduatotia dcgli ﬂ:_ipil';u‘lri ﬂ:i:-;cgnurari di ﬂllr_)ggi di TL.R.P. sovvenzionata ncl
Comune di Urbino, con I' approvazione del bando pubblico, comprensivo di

modello di domanda;

Precisato che, la suddetta Comnussione Unica Allogel dell’'Unione Montana Al Valle
del Metauro, ha provveduto alla formazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti
assegnatarl clcgli alloggi, approvata nella seduta del 09.01.2020 e trasmessa al Settore
Contenzioso — Contratti — Societa Partecipate - FERP, con nota del Segretario della
Commissione medesima (prot. n.772 del 17/01/2020) acquisita agli atti di questo Ente con

prot. n. 1544 del 18.01.2020;

Precisato, altresi, che la graduatoria provvisoria degli aspiranti assegnatari degli alloggi
di Edilizia Residenziale Pubblica, cosi come previsto dall’art. 16 del Regolamento comunale
per assegnazione di alloggi di Fdilizia Residenziale Pubblica del Comune di Urbino, ¢ stata
pubblicata al’Albo Pretorio au /ine ¢ sul sito web del Comune di Urbino, per 15 (quindici)
giomi consecutivi dal 22.01.2020 al 06.02.2020, al fine di consentire la presentazione di
eventuali osservazioni e ricorsi alla medesima Comimmissione Unica Alloggl da parte degl

aspirantl assegnatari;

Dato atto che, la Commissione Unica Allogei dell’Unione Montana Al Valle del
Metauro, preposta alla formazione della graduatoria per I'assegnazione di alloggt di ER.P,,
nella seduta del 12.11.2020 ha formulato la graduatoria definitiva, trasmettendone copia al
Settore Contenzioso — Contratti — Societa Partecipate — ERP del Comune di Urbino, con
nota del Segretario della Commissione medesima (prot. n. 15861 del 16/11/2020), acquisita

agh attt di questo Ente con prot. n. 27198 del 17.11.2020;

Ritenuto necessario approvare, in ottemperanza all'art.17 del Regolamento per
I'assegnazione degl alloget di E.R.P. del Comune di Urbino, la graduatoria definitva degh
aspirant assegnatari degli :lllngg'[ di Fdilizia Residenziale Pubblica del Comune di Urhino,

di cut al Bando del 03/09/2018;

VISTI

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATTI - SOC, PARTECIPATE - ERP o, 72 del 19-11-2020 - pog, 2 - COMUNE
D URBING



e |l decreto del Sindaco n.32 del 31.07.2019 con il quﬁlu il Sindaco ha conferito
all’ avv. Federica Paleani I'incarico di Posizione Organizzativa del Settore
Contenzioso - Contratti — Sociera Partecipate — ERP fino al 31.12.2020;

e lart. 19 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici ¢ dei servizi
relativo alle competenze det R::spunsnl)i]i di Settore;

e Tart. 39 del vigente statuto comunale rubricato “Compiti det Responsabili di
Settore™;

s il D.Lgs n. 267/200;

e g luggc Rugicmc Marche n. 36 del 16.12.2005 ¢ s.m.i.;

o |l \'igcm.'c Regolamento per l’:\h‘ﬁuglmziunc dugli .-\llnggi di F.R.P. nel
Comune di Urbino, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.45
del 25.07.2018;

e |istruttoria prcdispnﬁra dall’Ufficio Idilizia Residenziale Pubblica

SI PROPONE

1. di dare atto, per le ragioni di cui in premessa, dell’'avvenuta formulazione della
graduaroria definitiva da parte della Commissione Unica Alloggi dell’Unione
Montana Alta Valle del Metauro, nella seduta del 12/11/2020 ¢ trasmessa al
Settore Contenzioso — Contratti — Socteta Partecipate - ERP, con nota del
Segretario della Commissione medesima (prot. n.15861 del 16/11/2020),

acquisita agli ata di questo Ente con prot. n. 27198 del 17.11.2020 ;

2. di approvare, in ottemperanza al Regolamento recante * Criterl e modalita di
assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica Sovvenzionata " del
Comune di Urbino di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n45 del
25/07/2018, la graduatoria definitiva degli aspiranti assegnatari degli alloggi di
Edilizia Residenziale Pubblica del Comune di Urbine di cui al Bando del

03/09/2018;

3. di pubblicare la graduatoria definitiva in oggetto all’Albo Pretorio e /e ¢ sul
sito web del Comune di Urbino per 15 (L]uindici) glormi consecutivi dalla daca di
~5

pubblicazione, come previsto dall'art. 17 comma 2, del Regolamento sopra

cirato;

4. di dare atto che la grm]u:lrnri:l detinitiva in DgeLto, verr pul)hlic:;u':l all’ Albo
Pretorio an fne e sul sito web del Comune dit Urbino, in forma anonimizzata

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATT - SOC FPARTECIPATE - ERP 0 72 del 19-11-2020 - pag, 3 - COMUNE
DEURBING




nel rispetto del Regolamento UE n.679/2016, ¢ pertanto gli aspirant
assegnatari, all'interno della graduatoria, vengono clencati con indicazione
unicamente della posizione e del relativo numero di protocollo di ricezione
della domanda, in ordine decrescente di punteggio mentre la riserva alle

categorie speciali ¢ segnalata da un asterisco;

5. di precisare che la graduatoria definitiva formulata dalla competente
Commissione Unica Alloggi nella seduta del 12/11/2020, cosi come previsto
dall’art. 17 comma 3 del Regolamento comunale, entra in vigore dal glomo di

pubblicazione e restera valida per 1 due anni consecutivi;

6. di inviare copia della graduatoria definitiva all’Ente Regionale per I'Abitazione

Pubblica della Provincia di Pesaro e Urbino, con sede a Pesaro;

7. di dare atto che la graduatoria definitiva con la completa indicazione dei
punteggl ottenuti per le singole voci ¢ depositata agli atti dell’ufficio H.R.P. del

Comune di Utbino;

8. di precisare che responsabile del procedimento ¢ Pavv. Federica Paleani,

Responsabile del Settore Contenzioso - Contratti — Societa Partecipate - ERP;

9. di precisare che, in relazione al presente atto, per il responsabile dell’
istruttoria ¢ il responsabile del Settore non ricorre conflitto di interessi, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 1.241/90, dell’art. 6 del DPR n.62/2013
e dell’art.4 del Codice di comportamento del Comune di Urbino ¢ non ricotre
Pobbligo di astensione previsto dall” art. 7 del DPR n.62/2013 e dall’art. 5 del

Codice di comportamento del Comune di Urbino;

m——

WE b7 7
R
&7 Al Responsabile

Joftssa Lucia |

ell'istruttoria

ST
+ o
L

Ritenuto lo stesso conforme aglh obiettvi a suo tempo fissat dall’ Amministrazione
comunale;

Precisato che, at senst dellart. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si

L]

c.a‘prin'u;- parere di ;'cgr)]m‘irﬁ tecnica  Favorevole acrestante la |:(-_‘.gr_,}lm_'irﬁ ¢ la
correttezza dell’azione amministrativa in ordine a quanto disposto con il presente
ateo,

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATTL - SOC, PARTECIPATE - ERP' 0, 72 del 19-11-2020 - pag, 4 - COMUNIE
D3 URBING



DETERMINA
1 diapprovare il sopra riportato documento tstruttorio;
Di rappresentare, ai sensi ¢ per gl effetti dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, che

avverso il presente atto ¢ ammesso ricorso al T.AR. Marche entro 60 giomi ¢ ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

lLa Responsabile

wjciera Partecjpate - ERP
s w }:}&Slmm

24470
Shirat :’LD

Settore Contenzioso -

Si certifica che copia della presente dete lmnwmnc > stata pubblicata all’Albo Pretorio
informatico del Comune di Urbino dal A% . A{. Zoz 0 al 06 42 . tozp

=)
- K@ &(@t‘gﬂffﬂw

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATT! - SOC PARTECIPATE - ERP 0 72 el 1920 12020 < pag. 5 - COMLUNI-
M URBING

:






